Prefeitura da Estancia Turistica de Ibitina

Estado de Siao Paulo Yolt
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MENSAGEM DO PROJETO DE LEI N° 028/2018

Ibitina, 30 de julho de 2018.
. Leia-se em Sesséo.

- Céplas aos Edis.
- As comissdes. ;

OZ Job 1ol

Senhor Presidente:

Servimo-nos da presente para encaminhar a apreciagdo e deliberagdo dessa
E. Céamara, o incluso Projeto de Lei que "Dispde sobre a alteragdo do art. 1° da Lei n® 1207.
de 13 de Novembro de 2006 e da outras providéncias".

Tal solicitagdo se faz necessaria para que seja feita a retificagdo da medida
da Rua Blumenal, no Bairro Carmo Messias. conforme memorial e croqui anexo.

Em assim sendo. solicito que seja aprovado nos termos previstos no § 1° do
artigo 45 da Lei Orgénica do Municipio.

Sem mais para o0 momento, renovo a Vossa Exceléncia meus protestos de
elevada estima e distinta consideragdo.

Atenciosamente.
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JOAO BEﬁEBiCTS DE MELLO NETO
Prefeito Municipal
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PROJETO DE LEI N° 028/2018. =M= : y :
DE 30 DE JULHO DE 2018 oK SIDENT

“Dispoe sobre a alteragdo do art. 1° da
Novembro de 2006 e da outras providéncias.”

JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO. Prefeito da Estincia
Turistica de Ibiuna/SP. no uso das atribui¢des que lhes sdo conferidas por
lei faz saber que o Poder Legislativo aprovou e ele sanciona e manda que
publique a seguinte Lei:

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia Turistica de Ibitina,
aprova e. ele sanciona e promulga a seguinte Lei,

Art. 1° - O artigo 1° da Lei n° 1207. de 13 de Novembro de 2006
passa a vigorar com a seguinte redagio:

“Art. 1° - Fica denominada como "RUA BLUMENAL", a Rua sem
saida localizada no Bairro Carmo Messias e que tem seu inicio na Avenida Nossa
Senhora do Carmo, com 71.50 (setenta e um metro e cinquenta centimetros), de
comprimento por 4 (quatro) metros de largura, conforme croqui anexo.”

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo. revogadas as
disposi¢des em contrario.

PREFEITURA DA ESTANCIA THRISTICA DE IBIUNA, AOS 30
DIAS DO MES DE JUNHO DE 2018.

Prefeito Municipal
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MEMORIAL DESCRITIVO:

A RUA BLUMENAU MEDE 71.50m DE COMPRIMENTO POR 4.00M, DE
LARGURA E AREA DE 286.00 M2, COM INICIO NA AVENIDA NOSSA
SENHORA DO CARMO E TERMINO NUMA PROPRIEDADE PARTICULAR,
FICANDO A MESMA SEM SAIDA, COM LOCALIZACAO AO BAIRRO DO
CARMO_ MESSIAS.

IBIUNA, 10 DE AGOSTO DE 2.017
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LEIN" 1207. :
DE 13 DE NOVEMBRO DE 2006.
“Dispde sobre denominagio de Rua no Bairro
Carmo Messias™.
FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da
Estancia Turistica de Ibiina. usando das atribuigoes 3
que lhe sido conferidas por Lei 1

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiana
aprova ¢. ele sanciona ¢ promulga a seguinte Let:

‘ ARTIGO 1" - Fica denominada como “RUA

3 BLUMENAU”. a Rua sem saida localizada no Bairro Carmo Messias ¢ que tem

4 seu inicio na Avenida Nossa Scnhora do Carmo. com uma extensiao
aproximadamente de 100 (cem) metros. conforme CTOGQUI ANEXO.

ARTIGO 2" - Ista lei entra em vigor na data de sua

publicagdo revogadas as disposi¢oes em contraro.

) ) PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA, AOS 13 DIAS DO MLES DE NOVEMBRO 2006.

N,
/AN
< FABIO BELLO DE OLIVEIRA >
k. Prefetto Municipal
3 ,= Publicada ¢ Registrada na Secretaria da Prefeitura ¢

afixada no local de costume em 13 de novembro de 2006,
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CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - 18150-000 - Ibitina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www. ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

Certifico que o Projeto de Lei n° 83/2018 de autoria do Chefe do
Executivo Municipal, deu entrada na Secretaria Administrativa da
Camara no dia 07 de agosto de 2018, e conforme despacho do Sr.
Presidente foi lido no expediente da Sessao Ordinaria do dia 07 de
agosto de 2018, extraidas e extregue fotocopias aos Srs.
Vereadores(as), e a disposi¢cao das Comissdes para parecer.

Ibiina 08 de agosto de 2018. d
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MARCOS S DE CAMARGO
Secrétario Administrativo
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA \,,
TURISTICA DE IBIUNA //
Vg

“Vereador Rubens Xavier de Lima” L
Estadq de¢ Sdo Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale/@ibiuna.sp.leg.br

COMISSOES

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N2. 83/2018

AUTORIA:- CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR:- VEREADOR PEDRO LUIZ FERREIRA

COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO;

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagao desta Casa de
Leis no dia 07 de agosto de 2018 o Projeto de Lei n2. 83/2018 que “Dispde sobre a
alteragao do art. 1° da Lei n° 1207, de 13 de Novembro de 2006 e da outras
providéncias.”

A Comissao de Justica e Redagao em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitagao, nada impedindo a deliberagao pelo Douto Plenario, pois a
proposi¢ao tem a finalidade de alterar a redacao do artigo 12. da Lei n2. 1207 de 13 de
novembro de 2006, alterando a extensdo da Rua Blumenau no Bairro Carmo
Messias, passando a ser com 71,50 (setenta e um metro e cinquenta centimetros) de
comprimento por 4 (quatro) metros de largura.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao competente em
estudo, tambem exara parecer pela tramitagcdo regimental, pois as despesas
decorrentes da execugao desta lei onerarao as dotagbes orgcamentarias proprias.

As Comissdes de Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas; e
Educacao, Saude e Assisténcia Social quanto a sua competéncia, exaram parecer
pela tramitagdo normal, pois a alteragdo proposta nao altera o meérito da lei
anteriormente aprovada por esta Casa de Leis.

Ao Plenario que e soberano /ef‘r? suas decisdes.

E o parecer.

SALA DAS COM S8 ES VEREADOR JOAO MELLO, EM 14
DE AGOSTO DE 2018. ‘ /

DEVANIR CANDIDO DE ANDRAD
VICE-PRESIDENTE

VICE PRE SIDENTE



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA {
TURISTICA DE IBIUNA B’

“Vereador Rubens Xavier de Lima” (7

Estadq d¢ Sio Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale/@ibiuna.sp.leg.br

COMISSOES

Parecer ao Projeto de Lei n°® 83/2018 — fls. 02

L/:C‘-’\f‘)l;[‘{'f/‘e&v"—?
CARLOS EDUARDO GOMES ,
PRESIDENTE DA COMISSAO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS E

ATIVIDADES PRIVADAS =
5 Q»!A«A.y AaQS.D‘m. /KN\\
GERSON PEDROSO DA SILVA CHARLES GUIMARAES

VICE - PRESIDENTE MEMBRO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA | f;'
DE IBIUNA /}
Estado de Sao Paulo e

7
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - 18150-000 - Ibiuna - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www . ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n2. 83/2018 recebeu o parecer em
conjunto das Comissées de Justica e Redacao; Finangas e
Orcamento; e Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas no
expediente da Sessao Ordinaria do dia 14 de agosto de 2018.
Certifico mais, o Projeto de Lei n% 83/2018foi inscrito para
discussao e votacao na Ordem do Dia da Sessao Ordinaria do dia
21 de agosto de 2018, conforme anunciado no final da Ordem do
Dia da Sessao Ordinaria do dia 14 de agosto de 2018.
Ibitina, 15 de agosto de 2018.




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCI
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N° 73/2018
“Dispde sobre a alteragdo do art. 1° da Lei n°® 1207, de 13

de Novembro de 2006 e da outras providéncias.”

JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO, Prefeito da
Estancia Turistica de Ibiina/SP, no uso das atribuigdes que
lhe sdo conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia Turistica
de Ibidna aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.1° - O artigo 1° da Lei n°® 1207, de 13 de Novembro de
2006 passa a vigorar com se seguinte redagao:

“Art. 1° - Fica denominada como ‘RUA BLUMENAU", a Rua
sem saida localizada no Bairro Carmo Messias e que tem seu inicio na Avenida Nossa
Senhora do Carmo, com 71.50 (setenta e um metro e cinquenta centimetros) de
comprimento, por 4 (quatro) metros de largura, conforme croqui anexo.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao,
revogadas as disposi¢des em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, EM 22 DE AGOSTO DE 2018.

] /ABEL Ro%gs)' CAMARG
/ ' PRESIDENAE ~
i ;% v
' - VU L
PEDROLUIZ FERREIRA EIG |E!_4w/fh ADO
1, SECRETARIO 2°. SECRETARIO




CAMARA MUNICIPAL DA 'ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Yereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Sao Paulo

GABINETE

Oficio GPC n2. 231/2018 Ibiiina, 22 de agosto de 2018.

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 73/2018, referente ao Projeto de Lei n2. 028/2018,
nesta Casa tramitou como Projeto de Lei n®. 83/2018 que “Dispbe sobre a
alteracdo do art. 12. da Lei n2 1207, de 13 de novembro de 2006 e da outras
providéncias.”, aprovado na Sessao Ordinaria realizada no dia 21 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar o0s
protestos de estima e consideracgao.

Atenciosamente,

s A
ABEL ROD%&L?% AMARGO

PRESID E

AO EXMO. SR.

([COPIA|
DR. JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTIC
DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 - Ibiana - SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266 .

www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

CERTIDAO:

Certifico que o Projeto de Lei n° 83/2018 foi colocado em
discusséao e votacdo na Ordem do Dia da Sessao Ordinaria do
dia 21 de agosto de 2018, sendo aprovado por unanimidade
dos Srs. Vereadores(as).
Certifico finalmente, em|virtude da aprovagao do Projeto de Lei
n2. 83/2018 foi elaborado o Autégrafo de Lei n2 73/2018,
encaminhadg através do Oficio GPC n2 231/2018, de 22 de
agosto de 2018.
Ibiuna, 23 de agosto de 2018

URI GABRIEL VIEIRA
SECRETARIO PRQCESSO LEGISLATIVO
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